

Aanbesteding: Design & Build - "De Groeiplaneet - Populier"

Aanbestedende Dienst: Gemeente Krimpen aan den IJssel

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr.

4

Onderwerp:

8.3.1 Totaalscore

Vraag:

U schrijft "De maximum totaalscore bedraagt 10". Kunt u inzichtelijk maken hoeveel punten per (sub)selectiecriteria gehaald kan worden en hoe u dan op 10 punten komt?

Antwoord:

De genoemde maximale totaalscore is onjuist. De juiste maximale score bedraagt 135 punten. De selectieleidraad is herzien en toegevoegd aan deze nota van inlichtingen

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Conform punt 18 van de planning. Verstrek u 12 januari een Uitnodiging tot Inschrijving. Hoeveel partijen ontvangen deze uitnodiging en waaraan moet je voldoen om deze uitnodiging te ontvangen?

Antwoord:

De 3 partijen welke deel hebben genomen aan de dialoofase zullen uitgenodigd worden voor de inschrijffase. Er zullen geen nadere eisen gesteld worden aan deelname aan deze fase

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Doorkijk gunningsfase

Vraag:

U schrijft aan te besteden volgens de procedure van de Concurrentiegerichte Dialoog. Kunt u aangeven op welke wijze u de gunningsfase gaat

beoordelen?

Antwoord:

De beoordelingscriteria voor deze fase moeten nog vastgesteld worden.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Doorkijk dialoofase

Vraag:

U schrijft aan te besteden volgens de procedure van de Concurrentiegerichtte Dialoog. Kunt u aangeven op welke wijze u de dialoofase gaat beoordelen?

Antwoord:

De beoordelingscriteria voor deze fase moeten nog vastgesteld worden.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vergoeding

Vraag:

U heeft een uitgebreide planning van dialoofase t/m gunningsfase. Dit vraag van de opdrachtnemer een grote inspanning en investering. Staat er voor deze 2 fasen een tenderkostenvergoeding tegenover? Op basis van de publicatie "Handreiking Tenderkostenvergoeding - okt 2018" komen wij op een vergoeding van ca. € 45.000,-.

Antwoord:

Er wordt een rekenvergoeding beschikbaar gesteld ter hoogte van 45.000,- aan inschrijvingen die geldig zijn en welke niet gegund worden. De inschrijving die gegund wordt komt niet in aanmerking voor een rekenvergoeding.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Selectieleidraad - 8.2.8/8.2.9

Vraag:

Hoeveel tekst mag worden toegevoegd als beschrijving van het referentieproject en met name voor het aantonen van de gevraagde ervaring? En mag er beeldmateriaal worden toegevoegd? Zo ja, hoeveel beeldmateriaal?

Antwoord:

Hier is geen maximum voor bepaald, het staat gegadigde vrij om hier zelf invulling aan te geven.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Leidraad - Schadevergoeding (paragraaf 3.9)

Vraag:

In paragraaf 3.9 staat dat de Gemeente Krimpen aan den IJssel zich het recht voorbehoudt deze aanbesteding (onder opgaaf van redenen) vroegtijdig te beëindigen en geen schadevergoeding verschuldigd is. Bent u, in het geval de gemeente de aanbesteding beëindigt, wel bereid een kostenvergoeding voor de dialoofase te geven?

Antwoord:

Indien er tijdens de gunningsfase of dialoofase gekozen wordt om de aanbesteding vroegtijdig te beëindigen is de gemeente hiertoe bereid.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Leidraad - Referentieproject (paragraaf 7.3)

Vraag:

Is het toegestaan om voor zowel referentieproject 1 als 2 dezelfde referentie aan te leveren? Dit gezien de beschrijving in paragraaf 7.3 waarin wordt geëist dat de gegadigde minimaal 2 referentieproject(en) moet hebben ontwikkeld.

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Leidraad - Paragraaf toekenning (paragraaf 8.3.2)

Vraag:

Op pagina 27 van de leidraad is beschreven op welke wijze de scores worden toegekend op de paragrafen. 8.1.1 / 8.1.2 / 8.2.1 / 8.2.8 en 8.2.9. Wij zijn in de veronderstelling dat paragraafnummer 8.2.1. moet worden aangepast naar paragraafnummer 8.2.2.

Antwoord:

Uw veronderstelling is juist, de selectieleidraad is aangepast en toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 09-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

Er wordt in de selectieleidraad zowel bij 7.3 geschiktheidseisen als bij 8.1 selectie criterium 2 referenties gevraagd. Dienen de geschiktheidsreferenties dezelfde te zijn als de referenties bij selectie criterium ?

Antwoord:

Nee, dit mogen dezelfde referenties zijn

Beantwoord op: 09-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

Referentieproject selectie criterium

Vraag:

Bij 8.2 Selectiecriteria worden 2 referenties gevraagd. Referentie 1, waarbij het meer om functionaliteit en techniek gaat en Referentie 2, waarbij het meer om ontwerp gaat. Mag voor beide referenties hetzelfde project gebruikt worden? (ongeacht dat er 2 referenties ingediend moeten worden om te voldoen aan de geschiktheidseisen)

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan

Beantwoord op: 09-09-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Beschrijvingen Selectiecriteria

Vraag:

Mogen de gevraagde omschrijvingen van de selectiecriteria zoals gevaagd bij bijv. 8.2.2. en 8.2.3 in een eigen format worden ingediend of dienen deze in bijlage 2 Formulier Referentieprojecten te worden verwerkt.

Antwoord:

Deze mogen in eigen format ingediend worden.

Beantwoord op: 09-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

tevredenheidsverklaringen

Vraag:

Op bijlage 2 dient te worden aangegeven of er een tevredenheidsverklaring van de betrokken opdrachtgever is waaruit blijkt dat het werk tijdig en naar behoren is uitgevoerd. Dienen deze tevredenheidsverklaring ook in gediend te worden bij de selectiestukken?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 09-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

In de selectieleidraad wordt bij de referentieprojecten gevraagd om 2 referentieprojecten met een bvo van ten minste 2500 m2. Onze ervaring is dat wij in de markt vaak scholen tegenkomen met een bvo tussen de 2.000 m2 en 2.500 m2. wij hebben zelf één referentie die aan de eisen voldoet en één referentie die ruim 2.200 m2 groot is. Is opdrachtgever bereid de eisen voor bvo bij te stellen naar 2.200 m2 ? (tenminste voor één van de 2 referenties)

Antwoord:

Uw voorstel is akkoord, de selectieleidraad is aangepast en toegevoegd aan

deze Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 09-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Referentie selectiecriteria

Vraag:

In de selectieleidraad wordt bij 8.2 Selectiecriteria referentie 1 een referentieproject gevraagd met een minimum BVO van 2.500 m2. Is opdrachtgever bereid deze bij te stellen naar 2.200 m2 ?

Antwoord:

Uw voorstel is akkoord, de selectieleidraad is aangepast en toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 09-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Beoordeling

Vraag:

In selectieleidraad wordt bij 8.2.2. de inpassing van het referentieproject gevraagd op een bouwlocatie in de bebouwde omgeving. Bij dit beoordelingscriterium wordt geen punten aangegeven. Bij 8.3.2 beoordeling wordt deze in het rijtje aangegeven met criteria waar punten voor gegeven worden. Klopt het dat 8.2.2 beoordeeld wordt op de wijze die bij 8.3.3 omschreven staat ?

Antwoord:

Ja, de nummering was niet juist. De selectieleidraad is aangepast en toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 09-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

In de selectieleidraad wordt bij 8.2.7 een beoordeling gegeven waarbij op basis van m2 punten verkregen kunnen worden.

Is opdrachtgever bereid de range van 2.500 m2 tot 3.000 m2 aan te passen naar 2.200 m2 tot 3.000 m2 5 punten ?

Antwoord:

Nee, dit criterium wordt niet gewijzigd.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Referentie selectiecriterium

Vraag:

In de selectieleidraad wordt bij 8.2.5 Duurzaamheid gevraagd om ervaring met EPC-waarde.

Dienen wij bij deze indiening de EPC-berekening bij te voegen zodat de EPC waarde van het referentieproject aangetoond wordt ?

Antwoord:

Ja, de EPC waarde dient aangetoond te worden bij inschrijving

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud